
Moland Byggevarer A/S

Strandvejen 16, 7800 Skive

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 12 48 54 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Christian T. Østergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Moland Byggevarer A/S
Strandvejen 16
7800 Skive

Telefon: 96 14 50 00

Telefax: 96 14 50 99

E-mail: moland@moland-danmark.dk

Hjemmeside: www.moland-danmark.dk

CVR-nr.: 12 48 54 84

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Christian T. Østergaard, formand
Klaus Pedersen
Erik Bach

Direktion

Carsten Rønberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen
Reservevej 83
7800 Skive

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Søndergade 6
7800 Skive

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Moland Holding ApS, CVR-nr. 19 67 60 48.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	25.919	30.312	29.449	26.742	34.393
Resultat før finansielle poster	1.000	6.686	7.101	5.869	7.695
Resultat af finansielle poster	-779	-210	244	-236	-400
Årets resultat	79	4.865	5.347	4.164	5.400
Balance					
Balancesum	98.957	86.052	88.189	87.503	87.380
Egenkapital	23.457	27.378	27.417	27.166	33.002
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-11.606	12.489	7.151	-8.489	16.030
- investeringsaktivitet	-894	-4.995	-226	-1.882	-825
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.953	-5.995	-727	-2.804	-1.576
- finansieringsaktivitet	-11.853	-2.234	-11.661	8.710	-9.003
Årets forskydning i likvider	-24.353	5.260	-4.736	-1.661	6.202
Antal medarbejdere	39	37	33	32	38
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,0%	7,8%	8,1%	6,7%	8,8%
Soliditetsgrad	23,7%	31,8%	31,1%	31,0%	37,8%
Forrentning af egenkapital	0,3%	17,8%	19,6%	13,8%	15,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet sælger bygningsartikler på det danske marked og til eksport.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 79, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 23.457.

Årets resultat anses for særdeles utilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for udenlandske valutaer.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i det kommende regnskabsår et forbedret resultat.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier samt ved udførelse af selskabets aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Indenfor områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at selskabet fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

Selskabet har FSC-certificering, og PEFC-certificering.

Bestyrelse- og ledelsesansvar

På nuværende tidspunkt er der ikke kvindelige medlemmer i bestyrelsen, men på sigt er det selskabets hensigt, at begge køn vil blive repræsenteret. Bestyrelserne vil dog primært blive sammensat ud fra erfaring og kompetencer.

Selskabets hensigt for den kønsmæssige fordeling i selskabernes øvrige ledelsesniveauer omfatter et overordnet ønske om en 80/20 fordeling.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		25.919	30.312
Distributionsomkostninger		-21.015	-19.816
Administrationsomkostninger		-3.904	-3.810
Resultat af ordinær primær drift		1.000	6.686
Finansielle indtægter	1	2.549	2.428
Finansielle omkostninger	2	-3.328	-2.638
Resultat før skat		221	6.476
Skat af årets resultat	3	-142	-1.611
Årets resultat		79	4.865

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	4.000
Overført resultat		79	865
		79	4.865

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		19.405	21.536
Produktionsanlæg og maskiner		296	104
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.967	1.656
Materielle anlægsaktiver	4	21.668	23.296
Deposita		43	43
Finansielle anlægsaktiver	5	43	43
Anlægsaktiver		21.711	23.339
Varebeholdninger	6	44.695	51.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.122	5.851
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.118	2.330
Andre tilgodehavender		18	32
Udskudt skatteaktiv	8	1.134	515
Periodeafgrænsningsposter		35	36
Tilgodehavender		32.427	8.764
Likvide beholdninger		124	2.478
Omsætningsaktiver		77.246	62.713
Aktiver		98.957	86.052

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		22.457	22.378
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital	7	23.457	27.378
Gæld til realkreditinstitutter		19.777	21.035
Langfristet gæld	9	19.777	21.035
Gæld til realkreditinstitutter	9	1.293	1.264
Kreditinstitutter		21.999	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.904	20.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.595	11.219
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.606	817
Anden gæld		5.326	4.232
Kortfristet gæld		55.723	37.639
Gældsforpligtelser		75.500	58.674
Passiver		98.957	86.052
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		79	4.865
Reguleringer	13	3.445	4.149
Ændring i driftskapital	14	-13.585	5.086
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-10.061	14.100
Renteindbetalinger og lignende		2.549	2.428
Renteudbetalinger og lignende		-3.333	-2.637
Pengestrømme fra ordinær drift		-10.845	13.891
Betalt selskabsskat		-761	-1.402
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-11.606	12.489
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.953	-5.995
Salg af materielle anlægsaktiver		1.059	1.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-894	-4.995
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-19.875	-1.459
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-6.623	4.225
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		18.645	0
Betalt udbytte		-4.000	-5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.853	-2.234
Ændring i likvider		-24.353	5.260
Likvider 1. januar		2.478	-2.782
Likvider 31. december		-21.875	2.478
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		124	2.478
Kassekredit		-21.999	0
Likvider 31. december		-21.875	2.478

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	
	TDKK	TDKK	
1 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	512	118	
Andre finansielle indtægter	1.953	1.827	
Valutakursgevinster	84	483	
	2.549	2.428	
2 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	178	67	
Andre finansielle omkostninger	3.150	2.571	
	3.328	2.638	
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	761	1.371	
Årets udskudte skat	-619	240	
	142	1.611	
der fordeler sig således:			
Skat af årets resultat	142	1.611	
Skat af egenkapitalbevægelser	0	31	
	142	1.611	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	42.645	3.543	4.416
Tilgang i årets løb	0	370	1.622
Afgang i årets løb	0	-415	-1.664
Kostpris 31. december	42.645	3.498	4.374

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger <u>TDKK</u>	Produktionsan- læg og maski- ner <u>TDKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	21.109	3.439	2.759
Årets afskrivninger	2.131	74	658
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-311	-1.010
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>23.240</u>	<u>3.202</u>	<u>2.407</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>19.405</u>	<u>296</u>	<u>1.967</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør TDKK 26.400.

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	<u>2.825</u>	<u>2.584</u>
	<u>2.825</u>	<u>2.584</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> TDKK
Kostpris 1. januar	<u>43</u>
Kostpris 31. december	<u>43</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>43</u>

6 Varebeholdninger

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>44.695</u>	<u>51.471</u>
	<u>44.695</u>	<u>51.471</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	
Egenkapital 1. januar	1.000	22.378	4.000	27.378
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat	0	79	0	79
Egenkapital 31. december	1.000	22.457	0	23.457

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Materielle anlægsaktiver	-486	-437
Varebeholdninger	-272	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-33	-33
Låneomkostninger	-32	-45
Andre reguleringer	-311	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.134	515
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	1.134	515
Regnskabsmæssig værdi	1.134	515

Noter til årsregnskabet

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	14.368	15.912
Mellem 1 og 5 år	5.409	5.123
Langfristet del	<u>19.777</u>	<u>21.035</u>
Inden for 1 år	<u>1.293</u>	<u>1.264</u>
	<u>21.070</u>	<u>22.299</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	353	368
Mellem 1 og 5 år	<u>140</u>	<u>501</u>
	<u>493</u>	<u>869</u>

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	19.405	21.536
---	--------	--------

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CØ Skive Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af, hvad søsterselskaberne Molan AB, Moland AS, HBC A/S og Wimex ApS måtte blive pengeinstitut skyldig.

	2015 TDKK	2014 TDKK
11 Medarbejderforhold		
Lønninger	18.902	16.453
Pensioner	1.163	1.044
Andre omkostninger til social sikring	343	316
Andre personaleomkostninger	340	253
	20.748	18.066
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	18.419	15.871
Administrationsomkostninger	2.329	2.195
	20.748	18.066
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.472	2.908
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	37

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Moland Holding ApS
CØ Skive Holding ApS
Christian T. Østergaard

Hovedaktionær
Hovedanpartshaver i Moland Holding ApS
Hovedanpartshaver i CØ Skive Holding ApS

Øvrige nærtstående parter

Molan AB
HBC A/S
Moland AS
Strandvejens ApS
Wimex ApS
Moland GmbH
Barsk A/S
EØ Skive Holding ApS
SØ Skive Holding ApS

Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Associeret virksomhed
Associeret virksomhed

Transaktioner

Leje og udlejning af lokaler, samt salg og køb af varer til tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.549	-2.428
Finansielle omkostninger	3.328	2.638
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.524	2.328
Skat af årets resultat	142	1.611
	3.445	4.149
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.778	1.427
Ændring i tilgodehavender	-23.043	4.710
Ændring i leverandører m.v.	2.680	-1.179
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	128
	-13.585	5.086

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$